
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
1 

PORTARIA N.º 011/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, usando das atribuições que lhe 

confere a Lei Complementar nº 1.228/2019; 

 

CONSIDERANDO: o pedido de férias apresentado pelo servidor e o deferimento da Chefia 

imediata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores municipais abaixo 

relacionados, com seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo de férias, lotados na Secretaria 

Municipal de Educação Cultura e Esportes: 
 
 

Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo Abono 

Adailto Daga Professor de Educação Física 18/02/2021 a 17/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 Não 

Airton Kerbes Orientador Pedagógico 01/03/2021 a 28/02/2022 02/01/2023 a 21/01/2023 Não 

Alexandra Severo Prof. de Ensino Fundamental 04/02/2021 a 03/02/2022 02/ Não 

Andressa Rimoldi Professora Ens. Fundamental 04/02/2020 a 31/12/2021  Não 

     

Cristiano Pavin Professor de Artes 04/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Cristiano Pavin Professor de Artes 01/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Edivania Fatima Hining Professora Ens. Fundamental 03/02/2021 a 31/12/2021  Não 

     

     

Jaqueline Engel Hep Professora  Ens. Fundamental 03/02/2021 a 31/12/2021  Não 

JoaraT. Dos Santos Professora Ens.  Fundamental 04/02/2021 a 31/12/2021  Não 

     

Jucelia de Souza Professora de Inglês 01/03/2021 a 31/12/2021  Não 

     

Juliana Bianchi Gilioli Professora Ed. Infantil 07/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Juliana Bianchi Gilioli Professora Ed. Infantil 01/02/2021 a 31/12/2021  Não 

     

Katia R. Belle Professora Ens. Fundamental 02/03/2021 a 31/12/2021  Não 

Marcia Argenta Lira Professora Ed. Infantil 11/09/2020 a 10/09/2021  Não 

Marcia Argenta Lira Professora Ed. Infantil 01/02/2021 a 31/12/2022  Não 

     

Marilete F. F. Carniel Professora Ed. Infantil 04/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Marisete C. Filippini Professora Ed. Infantil 10/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Marisete C. Filippini Professora Ed. Infantil 08/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Nelci Castanha Flores Diretora de Escola 24/05/2021 a 31/12/2022  Não 

Priscila Nichelle Professora Ens. Fundamental 01/03/2021 a 31/12/2022  Não 

Rosane Andrin Rigo Professora Ens. Fundamental 10/02/2020 a 09/02/2021  Não 

Sandra Maria Civa Professora Ens. Fundamental 15/05/2020 a 14/05/2021  Não 

Sandra Maria Civa Professora Ens. Fundamental 01/02/2021 a 31/12/2022  Não 

Simone Nalin Professora de Artes 03/05/2020 a 02/05/2021  Não 

Sionara Balen Professora de Ens. 

Fundamental 

03/02/2021 a 31/12/2022  Não 

Vanesa Reginatto Professora Educação infantil 11/09/2020 a 10/09/2021  Não 

Vanesa Reginatto Professora Educação infantil 01/02/2021 a 31/12/2021  Não 

Velci T. da Silva Professora Ens. Fundamental 04/02/2021 a 31/12/2021  Não 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
2 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, 02 DE JANEIRO 

DE 2023. 
 
 

IVANIR JOSE POSSEBON 
Prefeito Municipal 

 
 

MELANIA M.G. MUSA 
Chefe de Departamento 

 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

